
SURAT TUGAS PENGAJARAN

Menimbang   :

2. Demi kelancaran kegiatan perkuliahan tersebut, maka perlu pembagian tugas

Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023

KETUA PROGRAM STUDI S1 DESAIN GRAFIS

    Studi S1 Desain Grafis akan dimulai tanggal 12 September 2022

    mengajar yang disesuaikan dengan bidangnya.

M E N U G A S K A N

Kepada         :       Wiwid Wahyudi, M.Kom

    NIDN : 0624068402

    Sebagai tenaga pengajar mata kuliah, sebagai berikut :

1. Kegiatan perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023 Program 

Kode Nama Mata Kuliah SKS Smt KelasNo.

Nomor : 25.101/1/USTEKOM/EJP/I/2022

Universitas Sains dan Teknologi Komputer
Jl. Majapahit No. 605 Telepon : 024-6710144 Semarang

Universitas STEKOM

Program Studi S1 DESAIN GRAFIS

1CF2203  Pengantar Teknologi Informasi 3 1 DG-S.22.21

1CF2201  Sistem Operasi 2 1 DG-S.22.32

5AF205  Desain Animasi Permodelan 3 3 5 DG-S.20.23

5AF206  Desain Web 3 5 DG-S.20.24

Seterimanya surat tugas ini agar mempersiapkan diri untuk melaksanakan 

tugas mengajar mata kuliah seperti tersebut di atas dengan sebaik-baiknya.

Demikian surat tugas pengajaran ini dibuat, agar dapat dipergunakan

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di

Pada Tanggal

:

: 5 September 2022

Semarang

Ketua Program Studi

Edy Jogatama Purhita, M.Ds

NIDN : 0603097101

S1 Desain Grafis

Keterangan : Jumlah pertemuan 16 kali, pertemuan ke-8 UTS, pertemuan ke-16 UAS



1CF2201 / Sistem Operasi / 2

Wiwid Wahyudi, M.Kom

2022 - 2023 / 1 / DG-S.22.3

PRESENSI MAHASISWA

Kode / Nama Mata Kuliah / SKS

Dosen Pengampu

Tahun Akademik / Semester / Kelas

:

:

: (Halaman 1)

Universitas Sains dan Teknologi Komputer
Jl. Majapahit No. 605 Telepon : 024-6710144 Semarang

Universitas STEKOM

Program Studi S1 DESAIN GRAFIS

PERTEMUAN / TANGGAL 1 2 3 4 6 7 8

NO. N P M NAMA MAHASISWA 09/12 16/12 23/12 30/12 06/01 13/01 20/01 03/02

5

1 1122080159  Arni Anggelina √ I √ √ √ √ √ √

2 1122080146  Dhipa Rangku Legowo √ √ √ √ √ √ √ √

3 1122080148  Eka Rimba Niasari √ √ √ I √ √ √ √

4 1122080142  Elrangga Nicolas Syah Put √ √ √ √ √ √ √ √

5 1122080160  Hanif Ali Fanni √ √ √ √ √ √ √ √

6 1122080138  Julio Tedia Arya Putra √ I √ √ √ √ √ √

7 1122080153  Kharisma Kusnul Siti Fati √ √ √ √ √ I √ √

8 1122080135  Langgeng Prayitno √ √ √ √ √ √ √ √

9 1122080155  Maulana Isya' Gunaryo √ √ √ √ √ √ √ √

10 1122080137  Mira Andriani √ √ √ √ √ √ √ I

11 1122080157  Muhamat Fatoni √ I √ √ √ √ √ √

12 1122080151  Muhammad Amiruddin √ √ √ √ √ √ √ √

13 1122080141  Muhammad Dzaky Athalla √ √ √ √ √ √ √ √

14 1122080158  Muhammad Faiz Saharudi √ √ √ √ √ √ √ √

15 1122080152  Muhammad Hanif Ar Rifai √ √ √ √ √ √ √ √

16 1122080143  Nanda Afrizal √ √ √ √ √ √ √ √

17 1122080154  Panca Ardhi Noer Cahaya √ √ √ √ √ √ √ I

18 1122080162  Ramada Araya Antariksa √ √ √ √ √ √ √ √

19 1122080150  Renardio Riantono √ √ √ √ √ √ √ √

20 1122080144  Ria Aprilia √ √ √ √ √ √ √ √

21 1122080136  Rizal Alfiyatul Qulub √ I √ √ √ √ √ √

22 1122080145  Rizal Budi Utomo √ √ √ √ √ √ √ √

23 1122080139  Shanti Prameswari √ √ √ √ √ √ √ √

24 1122080147  Shofie Saepudin √ √ √ √ √ √ √ √

25 1122080149  Vemas Ivan Maulana √ √ √ √ √ √ √ √

26 1122080140  Zidan Alfaris √ √ √ √ √ √ √ √

NIK :  / NIDN : 0603097101 NIK :  / NIDN : 0624068402

JUMLAH HADIR 

Mengetahui,

Kaprogdi S1 - DESAIN GRAFIS

Edy Jogatama Purhita, M.Ds

Dosen Pengampu

Wiwid Wahyudi, M.Kom

7 April 2023

26 22 26 2425 26 25 26
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1CF2201 / Sistem Operasi / 2

Wiwid Wahyudi, M.Kom

2022 - 2023 / 1 / DG-S.22.3

PRESENSI MAHASISWA

Kode / Nama Mata Kuliah / SKS

Dosen Pengampu

Tahun Akademik / Semester / Kelas

:

:

: (Halaman 2)

Universitas Sains dan Teknologi Komputer
Jl. Majapahit No. 605 Telepon : 024-6710144 Semarang

Universitas STEKOM

Program Studi S1 DESAIN GRAFIS

PERTEMUAN / TANGGAL 9 10 11 12 13 14 15 16

NO. N P M NAMA MAHASISWA 10/02 17/02 24/02 03/03 10/03 17/03 24/03 07/04

1 1122080159  Arni Anggelina √ √ √ √ √ √ √ √

2 1122080146  Dhipa Rangku Legowo √ A √ √ √ √ √ √

3 1122080148  Eka Rimba Niasari √ √ √ √ √ √ √ √

4 1122080142  Elrangga Nicolas Syah Put √ √ √ √ √ √ √ √

5 1122080160  Hanif Ali Fanni √ √ I √ √ √ √ √

6 1122080138  Julio Tedia Arya Putra √ √ √ √ √ √ √ √

7 1122080153  Kharisma Kusnul Siti Fati √ √ √ √ √ √ √ √

8 1122080135  Langgeng Prayitno √ √ √ √ I √ √ √

9 1122080155  Maulana Isya' Gunaryo √ √ √ √ √ √ √ √

10 1122080137  Mira Andriani √ √ √ √ √ √ √ √

11 1122080157  Muhamat Fatoni √ √ √ √ √ √ √ √

12 1122080151  Muhammad Amiruddin √ √ √ √ √ √ √ √

13 1122080141  Muhammad Dzaky Athalla √ √ √ √ √ √ √ √

14 1122080158  Muhammad Faiz Saharudi √ √ √ √ √ √ √ √

15 1122080152  Muhammad Hanif Ar Rifai √ √ √ √ √ √ √ √

16 1122080143  Nanda Afrizal √ √ √ √ √ √ √ √

17 1122080154  Panca Ardhi Noer Cahaya √ √ √ √ √ √ √ √

18 1122080162  Ramada Araya Antariksa √ √ √ √ √ √ √ √

19 1122080150  Renardio Riantono √ √ √ √ √ √ A √

20 1122080144  Ria Aprilia √ √ √ √ √ √ √ √

21 1122080136  Rizal Alfiyatul Qulub √ √ √ √ √ √ √ √

22 1122080145  Rizal Budi Utomo √ √ √ I √ √ √ √

23 1122080139  Shanti Prameswari √ √ √ √ √ √ √ √

24 1122080147  Shofie Saepudin √ √ √ √ √ √ √ √

25 1122080149  Vemas Ivan Maulana √ √ √ √ √ √ √ √

26 1122080140  Zidan Alfaris √ I √ √ √ √ √ √

NIK :  / NIDN : 0603097101 NIK :  / NIDN : 0624068402

JUMLAH HADIR 

Mengetahui,

Kaprogdi S1 - DESAIN GRAFIS

Edy Jogatama Purhita, M.Ds

Dosen Pengampu

Wiwid Wahyudi, M.Kom

7 April 2023

26 24 25 2625 25 26 25
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BERITA ACARA PENGAJARAN

Dosen Pengampu Kode / Nama Mata Kuliah SKS/Smt Kelas

Wiwid Wahyudi, M.Kom 1CF2201 / Sistem Operasi 2 / 1 DG-S.22.3

Pert. Ke Pokok Bahasan
Jumlah Tanda

Tanggal
Hadir Tangan

Semester Ganjil 2022/2023

Universitas Sains dan Teknologi Komputer
Jl. Majapahit No. 605 Telepon : 024-6710144 Semarang

Universitas STEKOM

Program Studi S1 DESAIN GRAFIS

1 09-12-2022

2 16-12-2022

3 23-12-2022

4 30-12-2022

5 06-01-2023

6 13-01-2023

7 20-01-2023

8 03-02-2023

9 10-02-2023

10 17-02-2023

11 24-02-2023

12 03-03-2023

13 10-03-2023

14 17-03-2023

15 24-03-2023

16 07-04-2023

26

22

26

25

26

25

26

24

26

24

25

25

25

26

25

26

Kontrak & Pengenalan Sistem Komputer

Sejarah Sistem Operasi

Konsep Sistem Operasi

Manajemen Proses

Manajemen Memori

Manajemen Device

Manajemen Disk

UJIAN TENGAH SEMESTER

Manajemen Berkas

Metode penanganan deadlock

Konsep manajemen file

Konsep manajemen input/output

Ancaman terhadap sistem operasi

Konsep proteksi dan keamanan pada sistem operasi

Case Study, Operating System Windows

UJIAN AKHIR SEMESTER

NIK :  / NIDN : 0603097101 NIK :  / NIDN : 0624068402

Mengetahui,

Kaprogdi S1 - DESAIN GRAFIS

Edy Jogatama Purhita, M.Ds

Dosen Pengampu

Wiwid Wahyudi, M.Kom

7 April 2023



1CF2201 / Sistem Operasi / 2

Wiwid Wahyudi, M.Kom

2022 - 2023 / 1 / DG-S.22.3

DAFTAR NILAI

Kode / Nama Mata Kuliah / SKS

Dosen Pengampu

Tahun Akademik / Semester / Kelas

:

:

:

Universitas Sains dan Teknologi Komputer
Jl. Majapahit No. 605 Telepon : 024-6710144 Semarang

Universitas STEKOM

Program Studi S1 DESAIN GRAFIS

NO. N P M NAMA MAHASISWA NILAI KETERANGAN

1 1122080159  Arni Anggelina B

2 1122080146  Dhipa Rangku Legowo B

3 1122080148  Eka Rimba Niasari AB

4 1122080142  Elrangga Nicolas Syah Putra B

5 1122080160  Hanif Ali Fanni AB

6 1122080138  Julio Tedia Arya Putra B

7 1122080153  Kharisma Kusnul Siti Fatimah A

8 1122080135  Langgeng Prayitno AB

9 1122080155  Maulana Isya' Gunaryo B

10 1122080137  Mira Andriani B

11 1122080157  Muhamat Fatoni A

12 1122080151  Muhammad Amiruddin AB

13 1122080141  Muhammad Dzaky Athallah B

14 1122080158  Muhammad Faiz Saharudin B

15 1122080152  Muhammad Hanif Ar Rifai B

16 1122080143  Nanda Afrizal AB

17 1122080154  Panca Ardhi Noer Cahaya B

18 1122080162  Ramada Araya Antariksa A

19 1122080150  Renardio Riantono AB

20 1122080144  Ria Aprilia A

21 1122080136  Rizal Alfiyatul Qulub B

22 1122080145  Rizal Budi Utomo AB

23 1122080139  Shanti Prameswari B

24 1122080147  Shofie Saepudin B

25 1122080149  Vemas Ivan Maulana B

26 1122080140  Zidan Alfaris B

NIK : 24.02.026 / NIDN : 0618096801 NIK :  / NIDN : 0624068402

Mengetahui,

Kepala BAAK

Khoirur Rozikin, S.Kom, M.Kom

Dosen Pengampu

Wiwid Wahyudi, M.Kom

14 April 2023
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